
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 4 марта 2019г.                           № 157        

 

 

Об установлении цен для определе-

ния размера платы за содержание и 

ремонт жилого помещения в много-

квартирных домах села Краснено 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Правилами определения управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или вы-

бранный способ управления не реализован, не определена управляющая орга-

низация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 21 декабря 2018 года № 1616, Правилами содержания общего имущества 

в многоквартирном доме и Правилами изменения размера платы за содержание 

жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управле-

нию, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме не-

надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 

продолжительность, утвержденными постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 13 августа 2006 года № 491, Администрация Анадырского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Установить цены для определения размера платы за содержание и ре-

монт жилого помещения в многоквартирных домах села Краснено, в случае не-

принятия на общем собрании собственниками помещений решения о выборе 

способа управления многоквартирным домом в соответствии с типами много-

квартирных домов согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 



 

 

 

2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2019 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                 С.Л. Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации Ана-

дырского муниципального района 

4 марта 2019 г. № 157 
 

 

 

 

Цены 

для определения размера платы за содержание и ремонт 

жилого помещения в многоквартирных домах села Краснено, в случае  

непринятия на общем собрании собственниками помещений решения о 

выборе способа управления многоквартирным домом 

 

 

Цены для определения размеры платы  за содержание и ремонт жилого 

помещения в многоквартирных домах: № 12, 14, 16 по улице Кедровая, № 3, 

5,6, 7 по улице Набережная, № 3 и 12 по улице Центральная 

 

№ 

п/п 

Перечень работ и услуг по 

содержанию и ремонту общего  

имущества собственников помещений 

Периодичность 

выполнения 

работ и оказа-

ния услуг,  

(раз в год) 

Стоимость 

(руб. за 1 м2 

общей пло-

щади в ме-

сяц) 

1. Уборка мусора на контейнерных пло-

щадках 
круглосуточно 16,44 

Итого: 16,44 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


